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BLUE POINT PETROLEUM SHPK Ne Leke
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014
Nr AKTIVET gliscimd), | Raboriess. | Fars wrlhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 43,237,989 40,996,466
1 Aktivet monetare 4,014,871 1,721,299
> Banka 3 4,014,871 1,721,299
> Arka 4 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 27,367,389 27,591,754
> Kliente 7 679,609 3,673,361
> Debitore,Kreditore te tjiere 8 26,405,119 22,644,826
> Tatim mbi fitimin 9 105,087
> Tvsh 10 177,574 1,273,567
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 12
> 13
4 Inventari 14 11,628,109 11,344,928
> Lendet e para 15
> Inventari Imet 16 111,746
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per rishitie 19 11,516,363 11,344,928
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 227,620 338,485
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 227,620 338,485
> 26
Il AKTIVET AFATGJATA 27 154,965,526 221,082,391
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29 154,965,526 221,082,391
> Toka 30 36,289,986 44,434 946
> Ndertesa 31 93,511,809 150,255,079
> Makineri dhe paisje 32 17,104,366 18,345,783
> Aktive tiera afat gjata materiale 33 8,059,365 8,046,583
> Aktive afat gjata materiale ne proces
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
6 37
198,203,515 262,078,857




BLUE POINT PETROLEUM SHPK Ne Leke
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 3,286,291 2,821,243
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41
> Overdraftet bankare 42
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 3,286,291 2,821,243
> Te pagushme ndaj furnitoreve 45 2,931,511 2,613,371
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 259,358 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 47 86,322 79,551
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 9,100 10,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 0 186,821
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 0
> Tatim ne burim dhe te tiera 53 0 31,500
> Debitore dhe Kreditore te tjere 54 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 56
1l PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 58
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarije te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+l)
n KAPITALI 194,917,224 259,257,614
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 260,663,000 260,663,000
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71
7 Rezervat ligjore 72
8 Rezervat e tjera 73 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 74 -1,405,386 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 -64,340,390 -1,405,386
198,203,515 262,078,857

TO DHE KAPITALIT (I+Ii+lil)




BLUE POINT PETROLEUM SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve R:e:j:_’:‘::a P:r:::l:l?ease
1 |Shitjet neto 77 169,719,773 252,742,560
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 78 660,000 145,632,520
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79
4 |Materialet e konsumuara 80 156,609,113 230,827,212
5 |Kosto e punes 81 4,289,559 3,998,669
Pagat e personelit 82 3,682,000 3,439,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 83 607,559 559,669
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 84 7,536,718 12,896,246
7 |Shpenzime te tjera 85 66,290,276 151,822,236
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 234,725,666 399,544,363
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87 -64,345,893 -1,169,283
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 88
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 89
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 920 5,503 -49,282
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 91
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 1,136 -15,480
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 93 4,367 -170,400
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjiera financiare 94 0 136,598
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,503 -49,282
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 96 -64,340,390 -1,218,565
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 97 0 186,821
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 98 -64,340,390 1,405,386
17 99
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BLUE POINT PETROLEUM SHPK

Pasaqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Ne Leke

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:§:::::e Papr:r:::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 5,380,523 -17,466,220
Fitimi para tatimit -64,340,390 -1,218,565
Rregullime per :
Amortizimin dhe zhvleresimin 69,203,816 12,896,246
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa ! |
Rritje!rgn?e r?e.tepricen e kerkesave te arketueshme | 335,230 -21.255,745
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera } ‘
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit | -283,181 f -933,462
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar ! '
- ; 465,048/ -6,767,873
nga aktiviteti | :
MM te perfituara nga aktivitetet ‘.
Interesi i paguar i
| Tatim mbi fitimin i paguar (Llogaritur) 0 -186,821|
| MM neto nga aktivitetet e shifrytezimit ' ’
| Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -3,086,852 107,080,030
J Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara |
! ! Blerja e aktiveve afatgjata matearial= ' -3,086,952 -29,271,914
| Teardhura nga shita e paisjeve 0 136351944
%J ’ Interesi i arketuar
| Dividentet e arketuar |
!’ ! MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese Il
I iFIuksi monetar nga aktivitetet financiare 0 -168‘000,1431
i J Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 -168,000,143]
:. Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
i ' Pagesat e detyrimive te gerase financiare
| | Dividente te paguar
J MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare !
i! Rritja/Renia neto e mjeteve moneta_re_ 2,293 571! .7333(3333'I
' "-Mjetet; monetare e fillim te periuches kontabel 1,721,299 80, 10?'632!

4,014,871

1,721,299

Mjetet mofigtare-ne juid te periudhes kontabel
p——— iy
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